[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от   11 ноября 2015 г.                                                                                                                № 49
п. Унъюган

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Унъюган

«О бюджете муниципального образования

сельское поселение Унъюган

на 2016 год»

В целях обеспечения участия населения сельского поселения Унъюган в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 11, 41 Устава сельского поселения Унъюган,  Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Унъюган от 25.02.2011 №1 (с изменениями на 05.03.2014), Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:
1. Обнародовать прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган «О бюджете муниципального образования сельское поселение Унъюган на 2016 год» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Унъюган публичные слушания с участием представителей общественности по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган «О бюджете муниципального образования  сельское поселение Унъюган на 2016» на 24 ноября 2015 года.

Место проведения – здание Администрации сельского поселения Унъюган.
Время начала публичных слушаний - 18 часов 00 минут местного времени.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

            4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Совета депутатов сельского поселения Унъюган (Козлов С.А.).

Глава сельского поселения  Унъюган                                                                        В.И. Деркач

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от      2015 г.                                                                                                                                №

п. Унъюган
О бюджете муниципального образования

сельское поселение Унъюган на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Унъюган, рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган «О бюджете муниципального образования сельское поселение Унъюган на 2016 год», Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган (далее – бюджет поселения Унъюган) на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения Унъюган в сумме 56 831,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения Унъюган в сумме 56 831,2 тыс. рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета поселения Унъюган на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Направить на покрытие дефицита бюджета поселения Унъюган на 2016 год поступления из источников внутреннего финансирования согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Доходы бюджета поселения Унъюган формируются в соответствии с действующим законодательством за счет федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, а также неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Октябрьского района.
4. Учесть в бюджете поселения Унъюган на 2015 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Унъюган согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения Унъюган согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Администрация сельского поселения Унъюган (далее – Администрация поселения) в лице финансово-экономического отдела, в соответствии с пунктом 2 статьи 20 и пунктом 2 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2016 году изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Унъюган и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения Унъюган, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения Унъюган, или кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения Унъюган на основании муниципального правового акта Администрации поселения без внесения изменений в решение о бюджете поселения Унъюган.

Установить, что кассовое исполнение бюджета поселения Унъюган по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации Октябрьского района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Октябрьского района на основании соглашений и на безвозмездной основе.

8. Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения Унъюган с бюджетополучателями, обеспечивается в установленном порядке, утвержденном Администрацией поселения, через отдел казначейского контроля исполнения бюджета Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района по перечню кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения Унъюган на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения Унъюган на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета поселения Унъюган на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения Унъюган на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 120,0 тыс. рублей.

14. Утвердить в составе расходов бюджета поселения Унъюган резервный фонд Администрации поселения на 2016 год в сумме 104,0 тыс. рублей.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета поселения Унъюган на 2016 год в сумме 2 878,9 тыс. рублей.

16. Администрация поселения в лице финансово-экономического отдела, в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2016 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения Унъюган, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения Унъюган и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета поселения Унъюган, по следующим основаниям:
в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

изменение типа муниципальных учреждений сельского поселения Унъюган;

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджета Октябрьского района;

изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета поселения Унъюган без изменения целевого направления средств, в пределах объема бюджетных ассигнований, установленного решением о бюджете.

17. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения Унъюган, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2016 год в сумме 40 867,2тыс. рублей.
18. Утвердить объем расходных обязательств, за счет субвенций из  федерального  бюджета,  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и бюджета Октябрьского района на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

19. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Октябрьского района из бюджета поселения Унъюган на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
20. Установить, что неиспользованные в 2015 году остатки межбюджетных трансфертов, полученные бюджетом поселения Унъюган из бюджета Октябрьского района в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Октябрьского района.

21. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных и бюджетных учреждений в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
22. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета поселения Унъюган в 2016 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально значимые расходы, связанные с:

оплатой труда и начислением на выплаты по оплате труда;

оплатой коммунальных услуг;

оплатой принятых бюджетных обязательств по муниципальным контрактам.
Перечень иных первоочередных расходов, не отнесенных к социально значимым расходам, а также объемы лимитов бюджетных обязательств в 2016 году определяются постановлением Администрации поселения.

23. Установить, что в составе расходов бюджета поселения Унъюган предусмотрены средства на 2016 год в сумме 2 290,0 тыс. рублей на выплату субсидий в части возмещения потерь в доходах, возникших в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории сельского поселения Унъюган, организациям автомобильного транспорта.

Субсидии предоставляются в порядке, установленном постановлением Администрации поселения.

24. Установить, что при распределении дополнительно поступивших средств в бюджет поселения Унъюган, в течение финансового года считать приоритетными направлениями расходов расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, содержание муниципального имущества, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений, мероприятия по благоустройству поселения, капитальный ремонт объектов социально-культурной сферы, оплату труда органов местного самоуправления поселения Унъюган.
25. Рекомендовать Администрации поселения при установлении систем оплаты труда и порядка их применения для работников учреждений, финансируемых из бюджета поселения Унъюган, учитывать параметры, применяемые на уровне Октябрьского района.

26. Установить, что Администрация сельского поселения Унъюган не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности муниципальных служащих Администрации поселения и работников казенных и бюджетных учреждений сельского поселения Унъюган, являющихся получателями бюджетных средств, за исключением случаев принятия решений по передаче отдельных полномочий администрацией Октябрьского района.
27. Утвердить:

  верхний предел муниципального внутреннего долга поселения Унъюган на 1 января 2017 года, согласно приложению 11 к настоящему решению, в том числе:

 предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселения Унъюган в сумме 0,0 тыс. рублей;

предельный объем муниципального внутреннего долга поселения Унъюган на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

программу муниципальных внутренних заимствований поселения Унъюган на 2016 год согласно приложению 12 к настоящему решению.
В 2016 году предоставление муниципальных гарантий, приватизация муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Унъюган, не планируются.

28. Направить решение для обнародования через средства массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
 29. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Совета депутатов сельского поселения Унъюган (Козлов С.А.).

Глава сельского поселения Унъюган
В.И. Деркач